
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 06 października 2023 r.

w sprawie powołania komisji likwidacyjnej do spraw zbędnych lub zużytych składników 

rzeczowych majątku obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego oraz zarządzania 

kryzysowego

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 poz. 190) oraz § 42 ust. 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 21 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu gospodarowania 

składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Skarbu Państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 998 

i 1617 oraz z 2023 r. poz. 1460) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się komisję likwidacyjną do spraw zbędnych lub zużytych 

składników majątku obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego oraz zarządzania 

kryzysowego, zwaną dalej „komisją”.

2. Likwidacji, o której mowa w ust. 1, podlegają środki trwałe, wartości niematerialne 

i prawne, sprzęt i środki techniczne niezbędne do wykonywania zadań  służących ochronie 

ludności,  pozostające w zarządzie Wojewody Mazowieckiego, zakwalifikowane do 

likwidacji przez komisję do spraw oceny przydatności składników majątku obrony cywilnej, 

sprzętu przeciwpowodziowego oraz zarządzania kryzysowego do dalszego użytkowania, 

znajdujące się w wojewódzkich magazynach w Zielonce oraz w Nowych Grobicach.

§ 2. W skład komisji wchodzą:

1) Pan Tomasz Szymchel - przewodniczący komisji - przedstawiciel Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie, zwanego dalej „WBZK”;

2) Pani Dorota Trzeciak - zastępca przewodniczącego komisji - przedstawiciel WBZK;

3) członek komisji - co najmniej jedna z następujących osób, wskazanych przez 

przewodniczącego komisji:

a) Pan Sebastian Bobowski                - przedstawiciel WBZK,

b) Pan Jakub Dworecki                       - przedstawiciel WBZK,



c) Pani  Dorota Szpakowska              - przedstawiciel WBZK,

d) Pani Ewa Sztajerwald                     - przedstawiciel WBZK,

e) Pan Mateusz Szymaniak                - przedstawiciel WBZK,

f) Pan Andrzej Ścibior                        - przedstawiciel WBZK,

g) Pan Michał Toporkiewicz              - przedstawiciel WBZK,

h) Pani Aleksandra Żero                     - przedstawiciel WBZK,

i) Pan Robert Pacholski      - przedstawiciel WBZK.

§ 3.  1. Pracami komisji kieruje i odpowiada za ich przebieg przewodniczący komisji.

2. Do obowiązków przewodniczącego komisji należy:

1) nadzór nad przebiegiem likwidacji zbędnych lub zużytych składników majątku 

obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego i zarządzania kryzysowego;

2) ustalenie harmonogramu prac komisji, zatwierdzanego przez Dyrektora WBZK 

oraz monitorowanie terminowości jego realizacji;

3) ustalenie zakresu czynności dla członków komisji;

4) zorganizowanie prac przygotowawczych do przeprowadzenia likwidacji 

oraz nadzór nad ich wykonaniem we właściwym terminie.

3. W przypadku likwidacji majątku obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego 

i zarządzania kryzysowego, znajdujących się w magazynach powiatowych, gminnych, 

a których transport jest utrudniony, przewodniczący komisji obowiązany jest 

do uzgodnienia z właściwym powiatowym lub gminnym organem administracji 

publicznej terminu i sposobu przeprowadzenia likwidacji po uprzednim uzyskaniu 

zgody Dyrektora WBZK.

4. Podczas nieobecności przewodniczącego komisji, jego zadania wykonuje zastępca 

przewodniczącego komisji.

§ 4. Do zadań komisji należy w szczególności:

1) zgromadzenie protokołów oraz dokumentacji z przeprowadzonej oceny 

składników majątku obrony cywilnej,  sprzętu przeciwpowodziowego 

oraz zarządzania kryzysowego, sporządzonych przez komisję do oceny 

przydatności składników rzeczowych obrony cywilnej, sprzętu 

przeciwpowodziowego oraz zarządzania kryzysowego do dalszego 

użytkowania;

2) w przypadku braku możliwości zagospodarowania zbędnych lub zużytych 

składników w sposób określony przez komisję do oceny przydatności 



składników rzeczowych obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego 

oraz zarządzania kryzysowego do dalszego użytkowania – zgromadzenie 

dokumentów stwierdzających bezskuteczność prób zagospodarowania sprzętu 

we wskazany sposób;

3) przygotowanie i przeprowadzenie likwidacji zbędnych lub zużytych 

składników majątku obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego 

oraz zarządzania kryzysowego uznanych przez komisję, o której mowa 

w pkt 2, za majątek przeznaczony do likwidacji;

4) sporządzenie każdorazowo protokołu likwidacyjnego, do którego dołącza się 

w zależności od sposobu oceny przez komisję, o której mowa w pkt 2, 

protokoły:

a) zniszczenia (utylizacji),

b) przekazania na złom,

c) zdawczo-odbiorczy odbioru odpadów promieniotwórczych, po 

zakończeniu czynności likwidacyjnych.

§ 5. Podpisany przez komisję protokół likwidacyjny wraz z wykazem zużytych 

i zbędnych składników majątku obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego 

oraz zarządzania kryzysowego przekazanych do likwidacji przewodniczący komisji 

przedkłada do akceptacji Dyrektorowi WBZK, a następnie do zatwierdzenia Wojewodzie 

Mazowieckiemu.

§ 6. 1. Zatwierdzony protokół likwidacyjny stanowi podstawę do zdjęcia z ewidencji 

ilościowej i wartościowej zlikwidowanych składników majątku obrony cywilnej, sprzętu 

przeciwpowodziowego oraz zarządzania kryzysowego. 

2. Przewodniczący komisji przekazuje protokół likwidacyjny w celu naniesienia zmian 

w ewidencji inwentarzowej i księgowej:

1) pracownikowi prowadzącemu ewidencję składników majątku obrony cywilnej 

i sprzętu przeciwpowodziowego;

2) Biuru Kadr, Płac i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie;

3) kierownikowi lub osobie upoważnionej, wojewódzkiego magazynu, odpowiednio 

w Zielonce lub Nowych Grobicach;

4) właściwemu organowi administracji publicznej powiatu albo gminy, w przypadku 

likwidacji sprzętu znajdującego się w magazynach powiatowych lub gminnych.



§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi WBZK. 

§ 8. Traci moc zarządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 6 października 2022 r. 

w sprawie powołania komisji likwidacyjnej do spraw zbędnych lub zużytych składników 

rzeczowych majątku obrony cywilnej, sprzętu przeciwpowodziowego oraz zarządzania 

kryzysowego.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Tobiasz Bocheński

Wojewoda Mazowiecki


		2023-10-06T13:32:56+0000
	Tobiasz Adam Bocheński




